
 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ & ΑΚΑΔΗΜΑΪΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΚΑΔΗΜΑΪΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 

ΤΜΗΜΑ ΕΚΛΟΓΙΚΩΝ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΩΝ 
 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥΠΟΛΗ ΑΛΣΟΥΣ ΑΙΓΑΛΕΩ 

 
Ταχ. Δ/νση: Αγίου Σπυρίδωνος & Δημητσάνης  

τ.κ. 12243 Αιγάλεω 
Ημερομηνία: 05/10/2023  

Ηλ. Ταχυδρ.: jgiar@uniwa.gr Αρ. Πρωτ.: 91490  
Τηλ.  210 538 5155   
Πληροφορίες: Ιωάννα Γιαρένη   

 

Ο Πρύτανης του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής αφού έλαβε υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του ν. 4521/2018 (ΦΕΚ 38/02-03-2018, τ. Α΄): «Ίδρυση Πανεπιστημίου 
Δυτικής Αττικής και Άλλες Διατάξεις» 

2. Τις διατάξεις του ν. 4610/2019 (ΦΕΚ 70/07-05-2019, τ. Α΄): «Συνέργειες Πανεπιστημίων 
και Τ.Ε.Ι., Πρόσβαση στην Τριτοβάθμια Εκπαίδευση, Πειραματικά Σχολεία, Γενικά 
Αρχεία του Κράτους και Λοιπές Διατάξεις» 

3. Τις διατάξεις του ν. 4957/2022 (ΦΕΚ 141/21-07-2022, τ. Α΄): «Νέοι Ορίζοντες στα 
Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της Ποιότητας, της Λειτουργικότητας και 
της Σύνδεσης των ΑΕΙ με την Κοινωνία και Λοιπές Διατάξεις» και ιδίως τα άρθρα 112 
έως 123 

4. Τις διατάξεις του ν. 4624/2019 (ΦΕΚ 137/29-08-2019, τ. Α΄) «Αρχή Προστασίας 
Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα, Μέτρα Εφαρμογής του Κανονισμού (ΕΕ) 
2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 
για την Προστασία των Φυσικών Προσώπων Έναντι της Επεξεργασίας Δεδομένων 
Προσωπικού Χαρακτήρα και Ενσωμάτωση στην Εθνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/680 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016» 

5. Την υπό στοιχεία 119929/Ζ1/30-09-2022 εγκύκλιο του Υπουργείου Παιδείας και 
Θρησκευμάτων σχετικά με την «Παροχή Διευκρινίσεων σχετικά με την εφαρμογή των 
διατάξεων του ν. 4957/2022 για τη συγκρότηση, οργάνωση και λειτουργία συλλογικών 
οργάνων των Α.Ε.Ι. και των ακαδημαϊκών μονάδων τους, την ανάδειξη των 
μονοπρόσωπων οργάνων των Α.Ε.Ι. και των ακαδημαϊκών μονάδων τους και λοιπά 
θέματα» 

6. Την υπ’ αρ. πρωτ. 36347/3-04-2023 (Φ.Ε.Κ. 307/03-04-2023, τ. ΥΟΔΔ) Πράξη του 
Πρύτανη του Πανεπιστημίου, σχετικά με τη «Συγκρότηση του Συμβουλίου Διοίκησης 
του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής», καθώς και την υπ’ αρ. 76785/31-08-2023 (ΑΔΑ: 

ΘΕΜΑ: Συγκρότηση του Συμβουλίου του Κέντρου 
Επιμόρφωσης και Δια Βίου Μάθησης 
(Κ.Ε.ΔΙ.ΒΙ.Μ.) του Πανεπιστημίου Δυτικής 
Αττικής». 

  
Α Π Ο Φ Α Σ Η 

ΑΔΑ: 9ΞΡ046Μ9ΞΗ-ΗΘΚ



ΡΖ4046Μ9ΞΗ-ΖΥΤ) Πράξη, με την οποία ανασυγκροτήθηκε το εν λόγω Συλλογικό 
Όργανο  

7. Την υπ’ αρ. πρωτ. 80818/12-09-2023 Πράξη του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Δυτικής 
Αττικής με θέμα «Συγκρότηση της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής»  

8. Την υπ’ αρ. πρωτ. 77275/01-09-2023 (Φ.Ε.Κ. 921/07-09-2023, τ. ΥΟΔΔ) Πράξη του 
Πρύτανη του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής, με θέμα «Ορισμός Αντιπρυτάνεων, 
Τομέων Ευθύνης Αυτών, Κατανομής Αρμοδιοτήτων και Σειράς Αναπλήρωσης του 
Πρύτανη του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής», σύμφωνα με το οποίο ορίστηκε ο κ. 
Πέτρος Καλαντώνης, Αντιπρύτανης Έρευνας, Καινοτομίας και Δια Βίου Μάθησης. 

9. Την υπ’ αρ. πρωτ. 82383/18-09-2023 (Φ.Ε.Κ. 5592/21-09-2023, τ. Β΄) Απόφαση της 
Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής, με την οποία εγκρίθηκε ο «Εσωτερικός 
Κανονισμός Λειτουργίας Κέντρου Επιμόρφωσης και Διά Βίου Μάθησης (Κ.Ε.ΔΙ.ΒΙ.Μ.) 
του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής» και ιδίως της παρ. 2 του άρθρου 3 του Κεφαλαίου 
Β. 

10. Το υπ’ αρ. πρωτ. 61137/27-06-2023 έγγραφο του Πρύτανη με θέμα «Υπόδειξη 
Εκπροσώπου για τη Συγκρότηση Συμβουλίου Κέντρου Επιμόρφωσης και Δια Βίου 
Μάθησης (ΚΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ.) του ΠΑΔΑ»  

11. Το υπ’ αρ. πρωτ. 66924/11-07-2023 έγγραφο της Κοσμητείας της Σχολής Δημόσιας 
Υγείας με θέμα «Υπόδειξη εκπροσώπου της Σχολής Δημόσιας Υγείας για τη 
συγκρότηση του Συμβουλίου του ΚΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής», με 
το οποίο ορίζεται εκπρόσωπος της Σχολής Δημόσιας Υγείας ο κ. Γεώργιος Ζακυνθινός, 
Καθηγητής του Τμήματος Δημόσιας και Κοινοτικής Υγείας. 

12. Το υπ’ αρ. πρωτ. 65319/07-07-2023 έγγραφο της Κοσμητείας της Σχολής Διοικητικών, 
Οικονομικών και Κοινωνικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής με θέμα 
«Υπόδειξη Εκπροσώπου της ΣΔΟΚΕ για τη Συγκρότηση Συμβουλίου Κέντρου 
Επιμόρφωσης και Δια Βίου Μάθησης (ΚΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ.) του ΠΑ.Δ.Α.», με το οποίο ορίζεται 
εκπρόσωπος της Σχολής Διοικητικών, Οικονομικών και Κοινωνικών Επιστημών ο κ. 
Μιλτιάδης Χαλικιάς, Καθηγητής του Τμήματος Λογιστικής και Χρηματοοικονομικής και 
αναπληρώτρια αυτού η κ. Ασπασία Γούλα, Καθηγήτρια του Τμήματος Διοίκησης 
Επιχειρήσεων 

13. Το υπ’ αρ. πρωτ. 66430/11-07-2023 της Κοσμητείας της Σχολής Επιστημών Τροφίμων 
με θέμα «Υπόδειξη εκπροσώπου για την συγκρότηση του συμβουλίου του ΚΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. 
του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής», με το οποίο ορίζεται εκπρόσωπος της Σχολής 
Επιστημών Τροφίμων η κ. Δήμητρα Χούχουλα, Καθηγήτρια του Τμήματος Επιστήμης 
και Τεχνολογίας Τροφίμων και αναπληρώτρια αυτής η κ. Αναστασία Κανέλλου, 
Καθηγήτρια του Τμήματος Επιστήμης και Τεχνολογίας Τροφίμων. 

14. Το υπ’ αρ. πρωτ. 70160/21-07-2023 έγγραφο της Σχολής Επιστημών Υγείας και 
Πρόνοιας, με θέμα «Ορισμός μέλους ΔΕΠ της ΣΕΥΠ ως εκπροσώπου στο συμβούλιο 
του Κέντρου Επιμόρφωσης και Δια Βίου Μάθησης του ΠαΔΑ και μέλους ΔΕΠ της ΣΕΥΠ 
και του αναπληρωτή του», με το οποίο ορίζεται εκπρόσωπος της Σχολής Επιστημών 
Υγείας και Πρόνοιας η κ. Κλεάνθη Γουρουντή, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια του 
Τμήματος Μαιευτικής και αναπληρώτρια αυτής η κ. Χρυσούλα Τσίου, Καθηγήτρια του 
Τμήματος Νοσηλευτικής. 

15. Το υπ’ αρ. πρωτ. 65846/10-07-2023 έγγραφο της Σχολής Εφαρμοσμένων Τεχνών και 
Πολιτισμού του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής με θέμα «Υπόδειξη Εκπροσώπου της 
Σχολής Εφαρμοσμένων Τεχνών & Πολιτισμού για τη Συγκρότηση Συμβουλίου Κέντρου 
Επιμόρφωσης και Δια Βίου Μάθησης (ΚΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ.) του ΠΑ.Δ.Α., με το οποίο ορίζεται 
εκπρόσωπος της Σχολής Εφαρμοσμένων Τεχνών & Πολιτισμού ο κ. Γεώργιος 
Παναγιάρης, Καθηγητής του Τμήματος Συντήρησης Αρχαιοτήτων και Έργων Τέχνης και 

ΑΔΑ: 9ΞΡ046Μ9ΞΗ-ΗΘΚ



αναπληρωτής αυτού ο κ. Σπυρίδων Σιάκας, Αναπλ. Καθηγητής του Τμήματος 
Γραφιστικής και Οπτικής Επικοινωνίας 

16. Το υπ’ αρ. πρωτ. 69073/18-07-2023 έγγραφο της Κοσμητείας της Σχολής Μηχανικών 
του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής με θέμα «Πρόταση για υπόδειξη της Σχολής 
Μηχανικών για τη συγκρότηση Συμβουλίου Κέντρου Επιμόρφωσης και Δια Βίου 
Μάθησης (ΚΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ.) του ΠΑ.Δ.Α., με το οποίο ορίζεται  εκπρόσωπος της Σχολής 
Μηχανικών στο Συμβούλιο του ΚΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. ο κ. Θεόδωρος Γκανέτσος, Καθηγητής του 
Τμήματος Μηχανικών Βιομηχανικής Σχεδίασης και Παραγωγής 

17. Το από 26-09-2023 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου της Αναπληρώτριας 
Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Διοικητικών και Ακαδημαϊκών Υποθέσεων του 
Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής, με το οποίο ζητείται από τις Σχολές Δημόσιας Υγείας 
και Μηχανικών ο ορισμός, έως τις 29-09-2023, αναπληρωτή εκπροσώπου αυτών στο 
Συμβούλιο του Κέντρου Επιμόρφωσης και Δια Βίου Μάθησης (Κ.Ε.ΔΙ.ΒΙ.Μ.) του 
Ιδρύματος. 

18. Το από 29-09-2023 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου της Κοσμήτορος της Σχολής 
Δημόσιας Υγείας, κας. Ελπίδας Πάβη Καθηγήτριας, σύμφωνα με το οποίο «η Σχολή 
Δημόσιας Υγείας αδυνατεί να ανταποκριθεί στο αίτημα για τον ορισμό αναπληρωτή 
εκπροσώπου της ΣΔΥ στο Συμβούλιο του ΚΕΔΙΒΙΜ, λόγω του νομικού κενού που 
υπάρχει στο τελευταίο εδάφιο της παρ. 1 του άρθρου 23 του Ν.4957/2022 περί της 
συγκρότησης Κοσμητείας διτμηματικής σχολής, όπου δεν υπάρχει πρόβλεψη για την 
περίπτωση που τμήμα της διτμηματικής σχολής δεν έχει Τομείς και συνεπώς ούτε 
Διευθυντές Τομέων. Λόγω αυτού του νομικού κενού δεν έχει γίνει ακόμη η νέα 
συγκρότηση της Κοσμητείας ΣΔΥ» 

19. Το υπ’ αριθμ. Πρωτ. 89688/03-10-2023 έγγραφο της Κοσμητείας της Σχολής 
Μηχανικών, με θέμα «Πρόταση για υπόδειξη αναπληρωτή εκπροσώπου της Σχολής 
Μηχανικών για τη συγκρότηση Συμβουλίου Κέντρου Επιμόρφωσης και Δια Βίου 
Μάθησης (ΚΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ.) του ΠΑ.Δ.Α.», με το οποίο ορίζεται αναπληρώτρια εκπροσώπου 
της Σχολής Μηχανικών στο Συμβούλιο του ΚΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. η κ. Ζωή Κανετάκη, Λέκτορας 
του Τμήματος Μηχανολόγων Μηχανικών 

20. Την υπ’ αριθμ. 12/05-10-2023 (θέμα 6ο) απόφαση της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου 
Δυτικής Αττικής με θέμα: «Συγκρότηση του Συμβουλίου του Κέντρου Επιμόρφωσης και 
Δια Βίου Μάθησης (Κ.Ε.ΔΙ.ΒΙ.Μ.) του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής» 

21. Το γεγονός ότι με την παρούσα δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού ή του προϋπολογισμού του Ιδρύματος 

 
Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι  

 
Τη Συγκρότηση του Συμβουλίου του Κέντρου Επιμόρφωσης και Δια Βίου Μάθησης 
(Κ.Ε.ΔΙ.ΒΙ.Μ.) ως ακολούθως : 
 
1. Πρόεδρος  
Πέτρος Καλαντώνης, Καθηγητής 
 
2. Μέλη : 
α. από τη Σχολή Δημόσιας Υγείας: 
- Τακτικό Μέλος: Γεώργιος Ζακυνθινός, Καθηγητής και 
- Αναπληρώτρια αυτού: Ευανθία Σακελλάρη, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια 
 
β. από τη Σχολή Διοικητικών, Οικονομικών και Κοινωνικών Επιστημών: 

ΑΔΑ: 9ΞΡ046Μ9ΞΗ-ΗΘΚ



- Τακτικό Μέλος: Μιλτιάδης Χαλικιάς, Καθηγητής και 
- Αναπληρώτρια αυτού: Ασπασία Γούλα, Καθηγήτρια 
 
γ. από τη Σχολή Επιστημών Τροφίμων: 
- Τακτικό Μέλος: Δήμητρα Χούχουλα, Καθηγήτρια και 
- Αναπληρώτρια αυτής: Αναστασία Κανέλλου, Καθηγήτρια   
 
δ. από τη Σχολή Επιστημών Υγείας και Πρόνοιας:  
- Τακτικό Μέλος: Κλεάνθη Γουρουντή, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια και 
- Αναπληρώτρια αυτής: Χρυσούλα Τσίου, Καθηγήτρια   
 
ε. από τη Σχολή Εφαρμοσμένων Τεχνών και Πολιτισμού: 
- Τακτικό Μέλος: Γεώργιος Παναγιάρης, Καθηγητής και 
- Αναπληρωτής αυτού: Σπυρίδων Σιάκας, Αναπληρωτής Καθηγητής 
 
στ. από τη Σχολή Μηχανικών: 
- Τακτικό Μέλος: Θεόδωρος Γκανέτσος, Καθηγητής και 
- Αναπληρώτρια αυτού: Ζωή Κανετάκη, Λέκτορας  

 
Επισημαίνεται ότι, στο Συμβούλιο του Κέντρου Επιμόρφωσης και Δια Βίου Μάθησης 
(Κ.Ε.ΔΙ.ΒΙ.Μ.) του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής, μετέχει και ο Διευθυντής Επιμόρφωσης 
αυτού, χωρίς δικαίωμα ψήφου. 
 
Η θητεία του Συμβουλίου του Κέντρου Επιμόρφωσης και Δια Βίου Μάθησης (Κ.Ε.ΔΙ.ΒΙ.Μ.) 
του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής, σύμφωνα με το άρθρο 114 παρ. 3 του ν. 4957/2022 
(ΦΕΚ 141/21-07-2022, τ. Α΄) ορίζεται τριετής, ήτοι από 6/10/2023 έως 5/10/2026. 
 
 

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ 
 
 
 
 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ Ε. ΚΑΛΔΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

 
 
 
 
Εσωτερική Διανομή: 
1. Όλες οι Γενικές Διευθύνσεις 
2. Όλες οι Διευθύνσεις και τα Τμήματα 
3. Όλες οι Κοσμητείες και τα Ακαδημαϊκά Τμήματα 
4. Αναφερόμενοι 

ΑΔΑ: 9ΞΡ046Μ9ΞΗ-ΗΘΚ


		2023-10-12T14:23:09+0300
	Athens




